3) Der Marschall trägt in Gegenwart seiner Schwester und mit Zustimmung deren Kinder die Burg Lauer mit Gut dem Stifte auf und empfängt sie vom Bischofe für sich, seinen Sohn Heinrich und dessen Erben als Burglehen zurück, wenn dieselben entweder selbst Ministerialen sind oder Ministerialinnen heirathen. Der Bischof behält sich für sich und seine Nachkommen das Obereigenthumsrecht vor, ebenso wie er es bereits von Salzburg besitze, und setzt demgemäß den Marschall Heinrich zum Kastellan daselbst ein dergestalt, daß er auch jedweden andern zum Kastellan einzusetzen das Recht sich vorbehält, jedoch mit der Einschränkung, daß dieser kein Mächtigerer sei, als Heinrich der Sohn, durch welchen dieser etwa fürchten müsse, beeinträchtigt zu werden.

Die im königl. bayer. Allgem. Reichs-Archive zu München befindliche etwas defekte Original-Urfunde lautet:

Nr. 5.

In nomine domini Amen: Hermannus dei gratia herbipolensis Ecclesie Episcopus Notum facimus Vniversis huius pagine inspectoribus, quod causa, quae inter dilectum nostrum Heinricum de Lura Marschalkum Ecclesie nostre ex una parte, et Botonem de Eberstein, pueros ipsius Botonis et Cunegundis sororis dicti Marscalci, ex altera diuiciis vertebatur, nobis mediantibus est decisa, Et nos ad petitionem memorati Marscalci porreximus in feodo Volgero de Eberstein et fratribus eiusdem, officium marschalcie cum omni iure, atque villam inferius Luram eidem officio attinentem, Preterea porreximus Volgero Vnam Curiam in Salzberg et Botoni fratri eiusdem Vnam Curiam in Osterburg, in Burglehen, quas memoratus Marschalkus ad Burglehen possidebat, et dicti fratres in Burglehen ipsas curias possidebunt, et Vxores, de Ecclesia nostra ducent, sicut ambo tactis reliquiis iuraverunt, et postmodum easdem curias heredes ipsorum possidebunt, qui similiter ministeriales Ecclesie nostre duxerint in vxores. Super hec sepefatus Marschalkus legauit eisdem pueris, omne jus, quod in villa Lutenahe habebat, quam uillam in pignore ab Ecclesia nostra tenuit. Item legauit eis Jus quod in bonis apud Haselbah habuit, que etiam in pignore pro XIII marcis ab Ecclesia nostra tenuit. Item legauit eis omnem proprietatem suam apud Nütelingen, atque feodum ibidem. Item legauit eis omne feodum de fuldensi Ecclesia possidebat. Item omnes homines proprios sive vassallos suos contulit qui cum ipso v(o)luerint Ab ad dictos pueros transire voluerint, contulit pueris sepefatis nant de Eberstein renunciauerunt omnibus bonis aliis marscalci atque quod habere se dicebant in castro Lura et castrum Lura cum proprietate, dictus Marschalkus praesente sorore. et pueris sororis sue non reclamantibus proprietate Ecclesie nostre dedit, atque nos idem Castrum cum proprietate, ad Burglehen Marschalko contulimus memorato, et Heinrico filio suo et heredibus eiusdem Heinrici, qui Ecclesie nostre fuerint aut ministeriales Ecclesie nostre duxerint in vxores. Contulimus autem sub hac forma, Sepefatus Heinricus Marschalkus, aut Heinricus filius suus aut heredes sui, quos expressimus idem Castrum, Lura atque proprietatem in feodo, quod Burglehen dicitur, possidebunt, atque nos atque successores nostri, idem Castrum atque proprietatem possidebimus pleno iure nobis liberum, sicut Castrum in Salzberg dinoscimur possidere, atque ipse Castellanus noster erit, quod Burgere dicitur in ipso castro, atque si aliquem alium Castellannum, qui Burgere dicitur, in ipso Castro locare decreuimus, quam potestatem nobis reseruamus, non locabimus in